conforme especificação abaixo: 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam acrescidos os quantitativos Lotes 01: itens 1, 2, 4 e 6; e Lote 10, itens 01, 02, 03, 04, 08 e 
10, no percentual aproximadamente de 25% (vinte e cinco por cento), aumentando o valor do contato em epígrafe no valor de 
R$ 10.314,84 (dez mil e trezentos e quatorze reais e oitenta e quatro centavos), conforme descriminado abaixo: 
CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO. 

Macaúbas, 24 de outubro de 2017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – Nos termos do Artigo 65, inciso II, alínea "d", da Lei n°. 8.666/1993, as partes de comum acordo 
vêm restabelecer a relação entre as partes visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato para alterar o 
valor unitário do item 02 de R$ 195,64 (cento e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos), acrescendo 
aproximadamente o percentual de 9,30% (nove vírgula trinta por cento). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO.Macaúbas – BA, 05 de 

outubro de 2017